
 

Zápis č. 10/2016 (138) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 31. 10. 2016 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Ing. 
Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Tomáš Trčka, Ing. 
Hana Urbančoková, Filip Soviš (celkem 7 členů AS) 

Omluveni: doc. RNDr. Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., doc. Ing. Roman Šenkeřík, 
Ph.D., David Chromčák, 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bc. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová 

 

Předseda AS FAI zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky zasedání. 

Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2016 (137). 

2. Kontrola zápisu z mimořádného zasedání č. M1/2016 včetně zápisu z elektronického 

hlasování č. E24. 

3. Stav plnění usnesení AS FAI. 

4. Projednání programu zasedání. 

5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

6. Projednání Průběžné zprávy o hospodaření FAI za období 1. 1. 2016 – 30. 9. 2016.  

7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v českém 

jazyce pro akademický rok 2017/2018.  

8. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure for 

the Bachelor's Degree program in Engineering Informatics taught in English for the 

2017/2018 Academic Year.  

9. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro navazující 

magisterský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v českém 

jazyce pro akademický rok 2017/2018.  

10. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure for 

follow-up Master´s Degree Studies in Engineering Informatics taught in English for 

the 2017/2018 Academic Year.  

11. Projednání návrhu výše prospěchového stipendia pro akademický rok 2016/2017.  

12. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro doktorský 

studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v českém jazyce pro 

akademický rok 2017/2018.  

13. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure for 

International Students of the Engineering Informatics Doctoral Programme taught 

in English for the 2017/2018 Academic Year.  

14. Doplnění Ekonomické komise AS FAI. 

15. Různé. 



Strana 2 (celkem 10)  Zapis16-10-138 

 

 

Předseda AS FAI navrhl po předchozím schválení e-mailem všemi členy AS FAI projekci 
návrhů usnesení pomocí datového projektoru místo čtení těchto usnesení 
předsedou/zástupcem předsedy AS FAI. 

Návrh usnesení AS FAI 138/1 

AS FAI souhlasí s projekcí návrhů usnesení pomocí datového projektoru místo čtení 
těchto usnesení předsedou/zástupcem předsedy AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 138/1 

AS FAI souhlasí s projekcí návrhů usnesení pomocí datového projektoru místo čtení 
těchto usnesení předsedou/zástupcem předsedy AS FAI. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2016 (137)  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 138/2 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 9/2016 (137) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 138/2 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 9/2016 (137) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Ad 2) Kontrola zápisu z mimořádného zasedání AS FAI č. M1/2016 včetně zápisu z 
elektronického hlasování č. E24. 

Zápisy jsou bez připomínek. 

Návrh usnesení AS FAI 138/3 

AS FAI schválil zápisu z mimořádného zasedání AS FAI č. M1/2016 včetně zápisu z 
elektronického hlasování č. E24. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

 



Strana 3 (celkem 10)  Zapis16-10-138 

 

Usnesení AS FAI 138/3 

AS FAI schválil zápis z mimořádného zasedání AS FAI č. M1/2016 včetně zápisu z 
elektronického hlasování č. E24 ve znění zveřejněném v informačním systému FAI. 

Ad 3) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 4) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům zasedání AS FAI elektronicky dne 21. 10. 2016. 
 

Návrh usnesení AS FAI 138/4 

AS FAI schválil program zasedání č. 138 ve znění: 
 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2016 (137). 
2. Kontrola zápisu z mimořádného zasedání č. M1/2016 včetně zápisu z 

elektronického hlasování č. E24. 
3. Stav plnění usnesení AS FAI. 
4. Projednání programu zasedání. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
6. Projednání Průběžné zprávy o hospodaření FAI za období 1. 1. 2016 – 30. 9. 

2016. 
7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v českém 
jazyce pro akademický rok 2017/2018.  

8. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure 
for the Bachelor's Degree program in Engineering Informatics taught in English 
for the 2017/2018 Academic Year.  

9. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika, 
uskutečňovaném v českém jazyce pro akademický rok 2017/2018.  

10. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure 
for follow-up Master´s Degree Studies in Engineering Informatics taught in 
English for the 2017/2018 Academic Year.  

11. Projednání návrhu výše prospěchového stipendia pro akademický rok 2016/2017.  
12. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

doktorský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v českém 
jazyce pro akademický rok 2017/2018.  

13. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure 
for International Students of the Engineering Informatics Doctoral Programme 
taught in English for the 2017/2018 Academic Year.  

14. Doplnění Ekonomické komise AS FAI. 
15. Různé. 

 

 



Strana 4 (celkem 10)  Zapis16-10-138 

 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 138/4 

AS FAI schválil program zasedání č. 138 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2016 (137). 
2. Kontrola zápisu z mimořádného zasedání č. M1/2016 včetně zápisu z 

elektronického hlasování č. E24. 
3. Stav plnění usnesení AS FAI. 
4. Projednání programu zasedání. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
6. Projednání Průběžné zprávy o hospodaření FAI za období 1. 1. 2016 – 30. 9. 

2016. 
7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v 
českém jazyce pro akademický rok 2017/2018.  

8. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions 
Procedure for the Bachelor's Degree program in Engineering Informatics 
taught in English for the 2017/2018 Academic Year.  

9. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika, 
uskutečňovaném v českém jazyce pro akademický rok 2017/2018.  

10. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions 
Procedure for follow-up Master´s Degree Studies in Engineering Informatics 
taught in English for the 2017/2018 Academic Year.  

11. Projednání návrhu výše prospěchového stipendia pro akademický rok 
2016/2017.  

12. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
doktorský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v 
českém jazyce pro akademický rok 2017/2018.  

13. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions 
Procedure for International Students of the Engineering Informatics Doctoral 
Programme taught in English for the 2017/2018 Academic Year.  

14. Doplnění Ekonomické komise AS FAI. 
15. Různé. 

Ad 5) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS.      

Prod. Chramcov 

 3. 11. 2016 zasedne Oborová rada doktorského studijního programu. 

 Připravují se obhajoby a státní doktorské zkoušky. 

 Byla zveřejněna výzva studentům bakalářských a magisterských oborů s možností 
působit jako pomocná vědecká síla akademických pracovníků v akademickém 



Strana 5 (celkem 10)  Zapis16-10-138 

 

roce 2016/2017. Podmínkou pro získání mimořádného stipendia je účast a 
prezentace práce na STOČ 2017. 

 Byla zveřejněna výzva Interní grantové agentury v doktorském studiu. Termín 
pro zaslání projektů je 16. 11. 2016 do 12 hodin. 

 Byly vyhlášeny vnitřní Institucionální projekty určené pro inovaci předmětů, 
žádosti se podávají do 25. 11. 2016.  

 

Prod. Vojtěšek 

 Studenti si již mohou vybírat ze zveřejněných témat bakalářských a diplomových 
prací. 

 Probíhají setkání se studenty 1. ročníků bakalářského studia, na kterých prod. 

Vojtěšek informuje studenty o studijních povinnostech. 

 V bakalářském studiu je aktuálně zapsáno 376 studentů, v magisterském 261 a 
v doktorském studiu 24 studentů. 

 Proběhla diskuze k zamítání vypsaných témat BP/DP rezervovaných na 
konkrétního studenta garantem oboru. 

 

Prod. Kubalčík 

 FAI se zúčastnila studijních veletrhů v Bratislavě a Nitře. 

 Za účasti FAI proběhla Noc vědců a Den Zlínského kraje. 

 1. – 4. 11. 2016 se uskuteční veletrh studijních příležitostí Gaudeamus Brno. 

 Do konce roku 2016 jsou plánovány propagační výjezdy na střední školy. 

 V rámci studijního programu ERASMUS nyní studuje v zahraničí 12 studentů. 
Proběhlo dodatečné výběrové řízení, 15 studentů podalo žádost o výměnný pobyt 
do zahraničí v příštím semestru. Na FAI studuje 25 zahraničních studentů, do 
bakalářského a magisterského studia nastoupilo 5 studentů. 

 

Tajemnice FAI  

 V týdnu 31. 10. – 4. 11. 2016 je uzavřena Menza U5 z důvodu havárie teplé vody, 
z téhož důvodu není vytápěna část U53. 

 

Předseda AS FAI 

 Jakmile bude schválen Statut UTB, proběhne schválení Volebního řádu AS UTB 
a Jednacího řádu AS UTB a dalších navazujících předpisů.  

 AS UTB jednal o mzdovém předpisu, byl projednán na zasedání ekonomické 
komise. 8. 11. 2016 bude kvestorem UTB předložen ve finální verzi ke schválení. 
Dále bude projednáváno vyplacení 14. mzdy včetně změny příslušného předpisu.  

Děkan FAI informoval přítomné o problematice plánovaného zvýšení mezd 
v příštím roce, o rozdělení částky mezi základní složku mzdy a osobní 
ohodnocení.  

 Připravuje se rozdělení financí z MŠMT na rok 2017. Dle prvních informací bude 
rozpočet na VŠ oproti současnému roku nižší. 



Strana 6 (celkem 10)  Zapis16-10-138 

 

Ad 6) Projednání Průběžné zprávy o hospodaření FAI za období 1. 1. 2016 – 30. 9. 
2016. (tajemnice Navrátilová) 

Tajemnice FAI přítomné podrobně seznámila s Průběžnou zprávou, porovnala plán a stav 

plnění jednotlivých položek k 30. 9. 2016. Dále zodpověděla dotaz doc. Gazdoše na Fond 
strategického rozvoje a čerpání Centrálně hrazených nákladů. 

Děkan FAI informoval o překročení nákladů na Internalizaci, což souvisí s 
několikanásobným navýšením počtu zahraničních studentů vzhledem k minulým 
obdobím. V počtu mezinárodních studentů zaujímá FAI třetí místo na UTB za FAME a 
FMK. 
 

Návrh usnesení AS FAI 138/5 

AS FAI projednal Průběžnou zprávu o hospodaření FAI za období 1. 1. 2016 – 30. 9. 
2016. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 138/5 

AS FAI projednal Průběžnou zprávu o hospodaření FAI za období 1. 1. 2016 – 30. 9. 
2016. 

Ad 7) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v českém 
jazyce pro akademický rok 2017/2018. 

Směrnice byla zkontrolována právním oddělením UTB. Dle vysokoškolského zákona je 
vypsána pro obě kola přijímacího řízení. Byl doplněn Článek 1 o povinnost studentů 
doložit znalost českého jazyka. Přihlášky do 1. kola se podávají do 31. 3. 2017, do 2. kola 
v termínu do 10. 9. 2017. 

Děkan FAI odůvodnil zrušení přijímacích zkoušek ve všech oborech mimo obor ITA, 
prezentoval srovnání počtů studentů u fakult a oborů, které vyžadují/nevyžadují 
přijímací zkoušky.  
Tento materiál bude předložen k projednání na LK AS FAI. 

 

Ad 8) Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions 
Procedure for the Bachelor's Degree program in Engineering Informatics taught in 
English for the 2017/2018 Academic Year. 

Bude vyhlášeno pouze jedno kolo přijímacího řízení, přihlášky je možné podat do 31. 5. 
2017.  

Tento materiál bude předložen k projednání na LK AS FAI. 

 
Ad 9) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v 
českém jazyce pro akademický rok 2017/2018. 



Strana 7 (celkem 10)  Zapis16-10-138 

 

Opět budou vyhlášena dvě kola přijímacího řízení, pro 1. kolo se přihlášky podávají do 
31. 5. 2017, pro 2. kolo do 10. 9. 2017.  

Tento materiál bude předložen k projednání na LK AS FAI.  

 

Ad 10) Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions 
Procedure for follow-up Master´s Degree Studies in Engineering Informatics taught 
in English for the 2017/2018 Academic Year. 

Pro všechny akreditované magisterské obory v anglickém jazyce bylo vyhlášeno jedno 
kolo přijímacího řízení do 31. 5. 2017.  

Tento materiál bude předložen k projednání na LK AS FAI. 

 

Ad 11) Projednání návrhu výše prospěchového stipendia pro akademický rok 
2016/2017. (proděkan Vojtěšek) 

Prod. Vojtěšek prezentoval přehled prospěchových stipendií, naznačil zvyšující se počet 

žadatelů. Dr. Pekař se pozastavil nad skutečností, že i když studenti nesplnili všechny 

povinné zkoušky, přesto mají nárok na stipendium. Prod. Vojtěšek se odvolal na Studijní a 
zkušební řád, ve kterém jsou vysvětleny podmínky pro získání stipendia. Předpokládá 
se úprava těchto kritérií.  

Návrh usnesení AS FAI 138/6 

AS FAI schválil návrh výše prospěchového stipendia pro akademický rok 2016/2017 v 
těchto intencích: 

vážený studijní průměr 1,0   3 000,- Kč, 
vážený studijní průměr 1,01 – 1,3  1 500,- Kč, 
vážený studijní průměr 1,31 – 1,5     800,- Kč. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 138/6 

AS FAI jednomyslně schválil výši prospěchového stipendia pro akademický rok 
2016/2017 v těchto intencích: 

vážený studijní průměr 1,0   3 000,- Kč, 
vážený studijní průměr 1,01 – 1,3  1 500,- Kč, 
vážený studijní průměr 1,31 – 1,5     800,- Kč.  
 
Ad 12) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

doktorský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v českém jazyce pro 

akademický rok 2017/2018.  
Směrnice také prošla kontrolou právního oddělení UTB a obsahuje obě kola 
přijímacího řízení, 1. kolo je do 31. 5. 2017. Druhé kolo do 31. 8. 2017 bude otevřeno 
pouze v případě, že po prvním kole nedojde k naplnění počtu studentů.  

Tento materiál bude taktéž předložen k projednání na LK AS FAI. 

 



Strana 8 (celkem 10)  Zapis16-10-138 

 

Ad 13) Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions 
Procedure for International Students of the Engineering Informatics Doctoral 
Programme taught in English for the 2017/2018 Academic Year. 

Na doporučení mezinárodního oddělení UTB byly upraveny termíny. Přihlášky do 1. 
kola musí být podány do 28. 2. 2017, v 2. kole do 30. 6. 2017, studenti musí být zapsáni 
ke studiu nejpozději do 31. 10. 2017. 

Tento materiál bude předložen k projednání na LK AS FAI. 

 

Ad 14) Doplnění Ekonomické komise AS FAI. 

Ukončením pracovního poměru Prof. Dostála se uvolnilo místo v Ekonomické komisi 

AS FAI. K doplnění byl předsedou AS FAI navržen v nepřítomnosti doc. Ing. Roman 
Šenkeřík, Ph.D. Navržený s kandidaturou souhlasí. 

 
Návrh usnesení AS FAI č. 138/7: 
AS FAI schválil návrh na doplnění Ekonomické komise AS FAI o doc. Ing. Romana 
Šenkeříka, Ph.D. 

Tajné hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 138/7 

AS FAI schválil návrh na doplnění Ekonomické komise AS FAI o doc. Ing. Romana 
Šenkeříka, Ph.D. 

 

Ad 15) Různé 

 Dr. Pekař se dotázal, jak je kontrolována činnost a náplň THP pracovníků. Prod. 

Chramcov a tajemnice FAI odpověděli, že na pracovní náplň, vytíženost a osobní 
hodnocení dohlíží a zodpovídá přímý nadřízený. 

 Zasedání LK AS FAI proběhne dne 2. 11. 2016 od 13:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 

Předseda AS FAI navrhl termín příštího zasedání AS FAI na 7. listopadu 2016 a 
předběžný program tohoto zasedání. Proti termínu zasedání ani obsahu předběžného 
programu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení AS FAI č. 138/7: 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 7. listopadu 2016 a 
předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2016 (138). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 



Strana 9 (celkem 10)  Zapis16-10-138 

 

5. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v českém 
jazyce pro akademický rok 2017/2018.  

6. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure 
for the Bachelor's Degree program in Engineering Informatics taught in English 
for the 2017/2018 Academic Year.  

7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika, 
uskutečňovaném v českém jazyce pro akademický rok 2017/2018.  

8. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure 
for follow-up Master´s Degree Studies in Engineering Informatics taught in 
English for the 2017/2018 Academic Year.  

9. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
doktorský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v českém 
jazyce pro akademický rok 2017/2018.  

10. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions Procedure 
for International Students of the Engineering Informatics Doctoral Programme 
taught in English for the 2017/2018 Academic Year.  

11. Různé. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 138/7 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 7. listopadu 2016 a 
předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2016 (138). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v 
českém jazyce pro akademický rok 2017/2018.  

6. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions 
Procedure for the Bachelor's Degree program in Engineering Informatics 
taught in English for the 2017/2018 Academic Year.  

7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika, 
uskutečňovaném v českém jazyce pro akademický rok 2017/2018.  

8. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions 
Procedure for follow-up Master´s Degree Studies in Engineering Informatics 
taught in English for the 2017/2018 Academic Year.  

9. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
doktorský studijní program Inženýrská informatika, uskutečňovaném v 
českém jazyce pro akademický rok 2017/2018.  



Strana 10 (celkem 10)  Zapis16-10-138 

 

10. Projednání návrhu Directive on the Publicly Announced Admissions 
Procedure for International Students of the Engineering Informatics Doctoral 
Programme taught in English for the 2017/2018 Academic Year.  

11. Různé. 

 

  Příští řádné zasedání AS FAI proběhne 7. 11. 2016 od 13:00 v zasedací místnosti 51/606. 

 

 
Ve Zlíně dne 9. 11. 2016 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
                        předseda AS FAI 


